
                   
 

 
 
 

Associazione dei Comuni Toscani - Viale Giovine Italia 17, 50122 Firenze 

Tel +39 055 2477490 - posta@ancitoscana.it - pec@ancitoscana.com - www.ancitoscana.it - C.F. 84033260484 - P.I. 01710310978 

 

Decreto del Direttore Generale prot. N. 85 del 17.01.23 
 

 
Oggetto: adozione “Piano attività formative 2023” 
 
 

IL DIRETTORE 
 
Premesso che 
 

● Durante le annualità 2020 e 2021 è stata organizzata la formazione rivolta al personale 
dipendente; 

● Nel corso dei due anni sopra citati si è proceduto con una sempre maggiore strutturazione 
delle occasioni formative, che sono state in parte obbligatorie ed in parte rivolte ad una platea 
precisamente individuata; 

● A seguito dei feedback ricevuti  è possibile affermare che l’attività ha avuto un esito positivo, 
sia in termini di soddisfazione e gradimento che in termini di accrescimento delle competenze; 
 

Considerato che 
 

● Risulta rispondente alle necessità dell’Associazione proseguire nella direzione intrapresa, al 
fine di accrescere e consolidare le competenze interne; 

● Si è reputato necessario procedere con la costante sensibilizzazione  riguardo alle tematiche 
legate alla  prevenzione della corruzione ed alla trasparenza; 

● Tenuto di conto delle premesse sopra esposte, è stato pertanto adottato per l’anno 2022 - con 
Decreto del Direttore n. 763 del 11.04.22 -   il primo “Piano attività formative” di Anci Toscana;  

● Si ritiene opportuno definire anche per il 2023 un piano formativo comprendente sia corsi da 
effettuarsi obbligatoriamente, sia corsi individuati per i singoli dipendenti e/o settori e/o 
categoria giuridica, nonché quelli messi a disposizione attraverso la piattaforma TRIO; 

 
Tutto ciò premesso  
 

DECRETA 
 
 

- di adottare il  “Piano attività formative 2023”, allegato al presente atto; 
- di pubblicare il suddetto piano attività formative (PAF 2023) sul portale trasparenza e di darne 

diffusione a tutti i dipendenti nelle forme organizzative più adeguate. 
 

 
Il Direttore  
Simone Gheri 

 


